DE
IVRE SEPVLTVRAE
PARTVS MONSTROSI.

§. I.

Constat Romuli Lege dispositum, ut monstrosus partus seu ad insignem deformitatem natus cito enecaretur: quam legem quaeque amplius a Primo illo Coloniae Albanorum ampliator et rege posita, a DIONYSIO Halicarnass. p. 88. exhibentur. Quae vero monstra, qualiterque ab ostentis differant L. 14. π. de statu homin. clare demonstrat. Monstra enim PAVLO in cit. l. dicuntur, qui contra formam humani generis conuerso more procreantur. Addendus quoque VLPIANVS in L. 38. π. de V. S. qui ex Labeone explicat. Maxime faciem humanam in monstro non adfuisse coniici potest ex AMMIANO MARCELLINO Lib. XIX. cap. 12. quem van IDSINGA. Varior. Iur. Ciu. cap. XII. excitat. Refert: Tunc apud Daphnen, amoenum illud et ambitiosum Antiochiae Suburbanum,

visu relatuque horrendum natum est monstrum, infans ore gemina, cum dentibus binis et barba quatuorque oculis et breuisimis duabus auriculis. cet. Neque tamen ita semper iudicasse veteres, sed monstros adeo ostenta quaedam adnumerasse, ut *Androgynos* ex *CICERONE de Diuinat L. III. cap. 43.* apparet. *Quid ortus, ait, Androgyni, nomine fatale quoddam monstrum fuit.* Quapropter non mirum, et hos antiquitus, ut alia monstra, occisos, aut in mare abiectos ut *LIVIVS. L. XXVII. ap. et XXXIX. cap. 22.* refert, a quo postea recesserunt potiusque in deliciis habuere teste *PLINIO* et ex eo *GELLO* in *Noct. Attic.*

§. II.

An vero inter homines monstra relata fuerint antiquitus, in tantum expediti iuris esset, *hominibus non accenseri* cum impune occidi possint, nisi parenti ius occidendi liberos concessum esset. Hoc vero certum vtique exinde est, quod, an inter liberos monstra essent, disputatum sit. Et negat *PAVLVS cit. L. 14. de stat. homi.* Ait: *Non sunt liberi, qui contra formam humani generis conuerso more procreantur.* Rechte itaque cum non inter liberos sint, adseri potest, nec eadem hominibus accenseri potuisse.

§. III.

Sed quanquam antiquo tempore ex Lege Romuli occiderentur, sive in aquam submersa, sive concremata monstra, tamen non aequo expediti iuris est, an subsequenti aetate idem ius obtinuerit. Putat *van IDSINGA cit. loc. cessante veteri expiationis ritu in desuetudinem abiisse Legem Romuleam et Decemvirelam*, idque probaturus est ex *AMMIANI all. loc.* cuius ultima verba haec sunt: *Nascuntur huiusmodi saepe portenta indicantia rerum variarum euentus, quae, quoniam*

niām NON EXPIANTVR, ut apud veteres, publice in-
audita praetereunt et incognita. Evidēt non negauero,
monstra illa amplius ex antiquo illo iure necata non fuisse;
at vix locus Ammiani id probabit; nam si comma post *to*
publice ponas, sensus quidēt est: monstra publice non ex-
piari, at occidi priuatim non potuisse exinde non sequitur,
nec id concludit Ammianus, sed monet tantum, obinde
monstrorum rariorem esse historiam.

§. IV.

At vero difficultatem peperit *L. 135. π. de V. S.* Ait
enīm *VLPIANVS*: quaeret aliquis: si portentosum, vel de-
bile mulier ediderit, vel qualem visu vel vagitu nouum, non
humanae figurae, sed alterius magis animalis, quam hominis
partum: an quia enixa est, prodeſſe ei debeat, et magis est,
ut haec quoque parentibus profint, nec enim est, quod eis im-
putetur, quae, qualiter potuerunt, statutis obtemperauerunt,
neque id, quod fataliter accessit, matri dannum iniungere
debet. Manifesto *Vlpianus* inter liberos monstra refert, quae
Paulus inter liberos esse negat. Non adscribam, quae va-
rie ab doctis hominibus disputata sunt. Possumus enim su-
perfondere post eruditum *van IDSINGAE* *vit. l.* labore, *qui* non tantum commentatores adducit, sed et sensum ex-
acte tergit. *Paulum* enim intelligendum esse adserit et re-
cete de *SCto Tertulliano*, quod matri, quae ter enixa erat,
succedēti ius in bona liberorum concedebat, quodue tunc
mater versaretur in lucro captando, inter liberos monstra
esse negavit, cum *Vlpianus* de poenis orbitatis ex *Lege Pa-*
pia Poppea vitandis disputans, adſirmet, prodeſſe monstroſum
partum parentibus.

§. V.

§. V.

Sed iam cum prouidentia naturae contingat, vt citius plerumque monstrofi partus pereant, enata videtur quaestio, *an mortui inter homines referri sepelirique quaerant?* Ex iure Romano quaestio decidi nequit, quippe hoc iure nondum ritus liturgici communiaque Christianorum sepulturarum destinata loca cognita, sed in suum cuique mortuum cadauer sepeliri liceret, quanquam non adseram cadaueris monstrofi sepulturam locum fecisse religiosum, quam Gentilem superstitionem de loco religioso retinuerat Ius Iustinianum contra Christianae religionis fundamenta. Saltem ita me docuit M R R C E R I V S in Conciliat. p. 121. ibique REINHOLD in not. Dicamus potius de fori nostri opinionibus. Et videndum est, an monstrum sit hominibus adscribendum. Magis est, vt, si communem sequi velimus opinionem, humanitatis iura negemus, quod inde coniicimus, quia baptizare monstra prohibent, cum nulli homini negandus sit baptismus.

§. VI.

Inde facile, quid de monstri sepultura sentiendum, di-
judicari potest. Tractat hanc causam non ineleganter Clar.
PLAZ diss. de Religione sepulcrorum Scđ. III. §. 18. Testa-
tur, negari his ipsis locum in coemiterio. Et forsan recte ex
Iuris analogia negabitur. Cum enim coemiteria sunt bona
quodammodo vniuersitatis ecclesiasticae sepulturae de mor-
tuorum Christianorum destinata, monstra vero, cum non ba-
ptizentur, Christianis annumerari non possint, non videbitur
mirum, si his negetur sepultura in coemiterio, cuius vsus
membris societas ecclesiasticae tantum patet. Non ergo
peccabunt parentes, quibus infausto sidere monstrum agnosci
contigit, si quoconque in loco sit, cadauer mortui monstri
terrae

terrae mandent, vel si magis placeat, Medico vendant,
donent, non enim hominem vendidisse donasseue vi-
dentur.

§. VII.

Quanquam vero haec ita se habeant, si forensem et quotidianum seruamus usum, neque aliud quidquam expresse suadeant leges, tamen saepissime mihi in mentem venit dubitatio quaedam, an haec etiam iusta sit philosophia. Miratur iam *Vir Ampliss. PLAZ cit. diff.* cur non aequa in coemiterio humari posset monstrum, ut ostentum aliud, cui tamen faciem hominis natura dederat. Neque nego, adesse adeo causas, cur monstrum potius hominem putem humanaque iura concedam magis, quam eidem negem. Postquam enim conceptum est in utero matris ex semine maris, efformatur foedus ex hoc semine. Sit ergo, ut vel statim in formando corpusculo natura ipsa erreret, vel erroris causam matris imaginatio quaedam depravata vel alterata contineat, certum tamen est, corpus efformari ex hominis semine. Fac vero, nasci puerulum capite porcino vel canino, porcumne canemue habebis? ego non putarem, semper hominem habebis, quippe homogeneae causae homogeneos effectus producunt. Sicut enim a cane homo nasci nequit, ita nec ab homine canis, nisi nefanda scelestissimaque Venus exercita. De anima dubitatio vero est, an monstro humana insit anima. Evidem non dubitem, cum enim anima vim illam corpori tribuat, ut vivat et crescat, eaque ergo anima in corpore infantis utero inclusa inesse debeat, unde probemus, porcinam aut caninam animam corpori monstri inclusam esse. Addo. Si contingat, ut mater, quae per menses duos uterum gestet, foedumque humanum inclu-

sum

sum habeat, inopinato casu perterrefacta animalis aspectu postea pariat infantem, cui facies data similis animali, quo venit humana illa anima, quae corpusculum illud humanum prioribus temporibus gestationis viuum seruabat? et unde demum bruti accessit anima. Neque hanc faciei formam, quae ipsam hominis essentiam non constituit, putarem efficer posse, vt, si ea ad similitudinem oris bestiae cuiusdam protracta sit, cum ex humano semine partus conceptus in humano utero enutritus, sanguine humano instructus, ipsa humanitas monstro desit. Hominem nasci potius probabile est, cui, vt aliis, humanitatis iura competit.

T A N T V M.

ULB Halle
003 719 014

3

K078

Farbkarte #13

B.I.G.

Black

3/Color

White

Magenta

Red

Yellow

Green

Cyan

Blue

ECIMEN

CONTINENS

CONTROVERSVM

D E

P V L T V R A E
MONSTROSI.

R V O D
RVM ORDINIS GRATIA

E S I D E

HENR. BREVNING
T. ET GENT. PVBLIC. ORDIN.

LITER. DVISEVRG.
SOCIO.

ORIO PETRINO